
 

Uchwała Nr LVIII/490/2023 

Rady Miejskiej w Radłowie 

z dnia 30.03.2023r.  

w sprawie: wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w budżecie Gminy 

Radłów 

  

Na podstawie art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 21 luty 2014 r. o funduszu sołeckim (Dz. U. z 2014 r., 

poz. 301) oraz art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ) Rada Miejska w Radowie uchwala, co następuje: 

  

§1. 

Wyraża się zgodę na wyodrębnienie środków funduszu sołeckiego w budżecie Gminy Radłów. 

§2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Radłowa. 

§3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Opracowała: 

Opiniował: 

Aprobował: 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie 

Kompetencja organu stanowiącego gminy została ograniczona przez ustawodawcę  

w art. 2 ust. 1 ustawy z 2014 r. o funduszu sołeckim do podjęcia uchwały o treści pozytywnej, 

tj. wyrażenia zgody, albo negatywnej, tj. niewyrażenia zgody. Uchwała o wyrażeniu zgody na 

wyodrębnienie funduszu sołeckiego w budżecie gminy powinna mieć zastosowanie do 

kolejnych lat budżetowych następujących po roku, w którym została podjęta i obowiązywać do 

momentu zmiany decyzji przez radę gminy, czyli podjęcia uchwały o niewyrażeniu zgody na 

wyodrębnienie w budżecie środków stanowiących fundusz sołecki (uchwała Kolegium 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 28 kwietnia 2021 r., sygnatura akt: 

16/56/2021).  Uchwała podjęta po dniu 31 marca roku poprzedzającego rok budżetowy, którego 

dotyczy, jest nieważna. 

 

 


